РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2012 г. №_____

О введении особого противопожарного
режима на территории Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)

В связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами и увеличением числа бытовых
пожаров в жилых домах и квартирах, увеличение гибели и травматизма людей на них в период
отопительного  сезона,  в  целях  обеспечения  безопасности  жизнедеятельности  населения  на
территории  Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения),  в
соответствии  со  ст.  30  Федерального  закона  от  21.12.1994  года  №  69-ФЗ  «О  пожарной
безопасности»,  ст.  20 Закона  Иркутской  области от  07.10.2008 года № 78-ОЗ «О пожарной
безопасности  в  Иркутской  области»,  решения  Комиссии  по  чрезвычайным  ситуациям  и
пожарной  безопасности  при  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования
(городского поселения) от 20.09.2012 года № 7 «О ситуации с пожарами на территории УКМО
ГП», руководствуясь ст. 6, ст. 33, ст. 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  особый  противопожарный  режим на  территории  Усть-Кутского
муниципального  образования  (городского  поселения)  с  18-00  час.  местного  времени  21
сентября 2012 года до особого распоряжения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от
организационно-правовых форм, осуществляющих деятельность на территории Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения):

- организовать  среди  населения  проведение  разъяснительной  работы  по  вопросам
обеспечения пожарной безопасности;

- обеспечить готовность подразделений ведомственной, частной, добровольной пожарной
охраны;

- обеспечить  объекты  источниками  наружного  противопожарного  водоснабжения  и
средствами пожаротушения;

- провести  корректировку  планов  по  тушению  пожаров  на  территории  предприятий,
организаций и учреждений;

- проверить  готовность  систем  связи  и  оповещения  населения  в  случае  возникновения
чрезвычайных ситуаций;

- запретить разведение костров, сжигание мусора;
- провести проверку выполнения противопожарных мероприятий по защите территорий,

огороднических и дачных некоммерческих объединений;
- организовать  дежурство  ответственных  работников  на  период  действия  особого

противопожарного  режима  с  информацией о  складывающейся  обстановке  в  муниципальное
казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» Усть-Кутского муниципального

образования (тел. 56-1-01) и пункт связи ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области»
(тел. 01, 5-21-34).

3.  Управляющему  делами  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования
(городского  поселения)  (Мохов  А.И.)  составить  график  дежурства  ответственных  лиц
администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) до отмены
особого противопожарного режима.

4. Данное постановление опубликовать в газете «Ленские вести», на официальном сайте
Администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»                                                                                                            А. В. Жданов

Подготовил:

Главный специалист по делам ГО и ЧС
дата:                                                                                                      А.А. Сергеев

Согласовано:

Управляющий делами
дата:                                                                                                      А.И. Мохов

Заведующий юридическим отделом
дата:                                                                                                      Н.П. Моисеева

Лист рассылки:

1 Управление делами администрации - 2 экз.
2 Главный специалист по делам ГО и ЧС - 1 экз.
3 МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» УКМО - 1 экз.
4 ПЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области» - 1 экз.
5 Газета «Ленские вести» - 1 экз.

Всего: - 6 экз.